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Aktivitetet  
 

 

Lista e aktiviteteve të shoqatës “Liqeni i Breznës” 
 

a) Kulturore 
1. Ruajtja e gjuhës tek fëmijët    
2. Ruajtja e traditave dhe kulturës   
3. Festimi i festave kombëtare   
4. Më afër njëri tjetrit  

b) Atdheu   
1. Bashkëpunimi dhe shkëmbimi i përvojave me atdheun     
2. Angazhimi në mirëmbajtjen e fshatit   
3. Përgatitja e festave për diasporën   
4. Përgatitje e kushteve për vizitën në atdhe   

c) Lidhja  
1. Lidhja dhe bashkëpunimi me banorët e fshatit kudo që jetojnë  
2. Shkëmbimi i përvojave nga mbarë bota ku ka banorë me prejardhje nga f.sh. 

Brezne  
d) Përkrahja e aktiviteteve në atdhe 

1. Po   
i. Mirëmbajtja e vendeve publike të fshatit   

ii. Iniciativat që sjellin zhvillim, punësim, prodhim dhe edukim  
iii. Iniciativat që përkrahin fëmijët dhe rininë  
iv. Problemet grupore duke marrë parasysh kërkesat e banorëve  
v. Kujdesi ndaj pensionisteve përmes aktiviteteve grupore  

vi. Përgatitja e aktiviteteve për diasporën gjatë pushimeve verore  
2. Jo  

i. Problemet individuale  
ii. Shëndetësore  

iii. Bamirësi   
iv. Biznese  

3. Pjesërisht  
i. Bashkëfinancim – nëse ndonjë palë merr iniciativë në interes të fshatit  

ii. Në programet e qeverisë – nëse kërkohet bashkëfinancim i pjesshëm   
4. Shqyrtim  

i. Rastet shumë të veçanta dhe vendimi vjen me votim të fshehur nga të 
gjithë anëtarët që kanë dhënë kontribuar financiarisht    

ii. Përkrahja e personave me aftësi të kufizuara (si grup)   
e) Financimi i aktiviteteve të shoqatës  

1. Po  
i. Shpenzimet bazike të mbledhjeve   

ii. Shpenzimet e administratës dhe gjërave teknike   
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iii. Shpenzimet në mbajtjen e aktiviteteve kulturore  
iv. Pagesa në shuma simbolike apo dhurata për fëmijët nëse marrinë pjesë 

si valltare, recitime apo aktivitete tjera gjatë festave kombëtare   
2. Jo  

i. Pagesë për anëtaret e bordit drejtues dhe kryesisë 
ii. Pagesë për punën e punëtoreve vullnetar    

3. Pjesërisht  
i. Udhëtimet për çështjet e shoqatës   

ii. Përgatitja e planit për mbledhjen e fondeve bazuar nga Neni 13.2  
4. Shqyrtim 

i. Shërbimet ose produktet që ja lehtësojnë punën shoqatës   
f) Bashkimi i të gjithë banorëve me prejardhje nga fshati Brezne    

1. Zhvillimi i kanaleve të komunikimit  
2. Hapja e degëve në shtetet e Grupit 2 bazuar nga Neni 8  
3. Mbajtja e takimeve online me grupe të ndryshme  
4. Vizita dhe shkëmbime tjera në interes të shoqatës  

g) Ambienti  
1. Ruajtja dhe mbrojtja e mjedisit natyror   
2. Kujdesi ndaj mbeturinave në territorin që i takon fshatit Brezne  

 


